

Kraków, dnia 26.02.2024 r.

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: Dostawa fantomów i trenażerów do pracowni umiejętności pielęgniarskich;
nr sprawy 4/TP/DDiP/2024.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), dalej *ustawa Pzp*, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 6 - Fantom noworodka BLS do nauki podstawowych czynności resuscytacyjnych

W swojej ofercie posiadamy fantom niemowlęcia, dziecka (wiek około 5-7 lat) oraz osoby dorosłej spełniający wskazane kryteria, niestety według naszej wiedzy, na rynku nie występuje fantom o wskazanej specyfikacji w grupie wiekowej noworodek. Czy Zamawiający dopuści jedno z dwóch proponowanych przez nas rozwiązań, tj.:

- Dostawę fantomu niemowlęcia w miejsce fantomu noworodka.
- Dostawę fantomu noworodka do czynności resuscytacyjnych, bez elektronicznego pomiaru jakości wykonywanych procedur, poniżej pełna specyfikacja oferowanego rozwiązania.

Fantom noworodka donoszonego, pełna postać do ćwiczenia podstawowych czynności resuscytacyjnych odwzorowujący cechy dziecka takie jak wygląd i rozmiar fizjologiczny
Fizjologiczny zakres ruchu w stawach.
Wyraźnie zaznaczone punkty anatomiczne: sutki, obojczyki, mostek, żebra, umożliwiające lokalizację prawidłowego miejsca uciskania klatki piersiowej.
Bezprzyrządowe udrożnienie dróg oddechowych poprzez odchylenie głowy i wyluksowanie żuchwy.
Możliwość wentylacji metodami usta-usta, usta-nos, za pomocą maski wentylacyjnej, worka samorozprężalnego.
Możliwa nauka założenia rurki do intubacji i maski krtaniowej.
Możliwość założenia rurki do odsysania dróg oddechowych.
Możliwość założenia zgłębnika ustno-żołądkowego.
Możliwość wykonania manewru Sellicka.
Rozdęcie żołądka przy nieprawidłowym wprowadzeniu rurki dotchawiczej

Obustronne i jednostronne (przy intubacji oskrzela) unoszenie i opadanie klatki piersiowej podczas wentylacji mechanicznej i realistyczny opór klatki piersiowej podczas jej uciskania.
Symulowane tętno wyczuwane na sznurze pępowiny.
Moduł aspiracji smółki.
Możliwość cewnikowania naczyń pępowinowych.
Dostęp doszypkowy na prawej i lewej kończynie dolnej.
Wymienne kikuty pępowiny, zacisk pępowinowy, lubrykant, sztuczna krew
W zestawie chusteczki do dezynfekcji oraz torba/walizka do przechowywania fantomu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po zapoznaniu się z wnioskiem Wykonawcy, dokonuje zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 6.

Pkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

6	Fantom niemowlaka BLS do nauki podstawowych czynności resuscytacyjnych	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Fantom niemowlaka, pełna postać do ćwiczenia podstawowych czynności resuscytacyjnych odwzorowujący cechy niemowlaka takie jak wygląd i rozmiar fizjologiczny. ▪ Budowa fantomu z zaznaczonymi punktami anatomicznymi: <ul style="list-style-type: none"> ➢ sutki, ➢ obojczyki, ➢ mostek, ➢ żebra, ▪ umożliwiającymi lokalizację prawidłowego miejsca uciskania klatki piersiowej. ▪ Bezprzyrządowe udrożnienie dróg oddechowych poprzez odchylenie głowy i wyłusowanie żuchwy. ▪ Przyrządowe udrażnianie dróg oddechowych poprzez zastosowanie masek krtaniowych, rurek krtaniowych, rurek ustno-gardłowych, rurek nosowo-gardłowych, masek typu i-gel. ▪ Możliwość wentylacji metodami usta-usta, za pomocą maski wentylacyjnej, worka samorozprężalnego. ▪ Unosząca się klatka piersiowa podczas wentylacji i realistyczny opór klatki piersiowej podczas jej uciskania. ▪ Fizjologiczny zakres ruchów w stawach. 	2
---	---	---	---

Pytanie 2 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 15 - Trener do nauki zakładania dostępow naczyniowych obwodowych – model ramienia dziecka

Według naszej wiedzy, na rynku nie występuje trener o wskazanej specyfikacji w grupie wiekowej dziecko. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, model ramienia dziecka do wkluć o wskazanych poniżej parametrach?

Realistycznie odzwierciedlone ramię dziecka z układem wielonaczyniowym, stworzone do terapii w obrębie żył obwodowych.
Możliwość wykonania nakłucia żyły w dole łokciowym lub na grzbiecie dłoni.
Wprowadzanie i usuwanie obwodowej linii dożylniej
Dostępne żyły: żyła pośrodkowa, odłokciowa, odpromieniowa
Żyły wykrywane metodą palpacyjną umożliwiają wybór miejsca wklucia.
Żyły, z możliwością wprowadzenia płynu, pozwalające na ćwiczenie terapii z wykorzystaniem bolusa

dożylnego lub metody wstrzyknięcia bezpośredniego.
Pielęgnacja obwodowej linii dożylniej wraz z oceną i rotacją miejsca wkłucia.
Wymienna skóra i system wielożyłowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po zapoznaniu się z wnioskiem Wykonawcy, dokonuje zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 15.

Pkt 15 Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

15	Trenażer do nauki zakładania dostępow naczyniowych obwodowych – model ramienia dziecka	<ul style="list-style-type: none"> ▪ model ramienia dziecka z układem wielonaczyniowym, żyły wykrywane metodą palpacyjną ▪ cewnik centralny umieszczony obwodowo; ▪ cewnik centralny zewnętrzny; ▪ zaimplantowane urządzenie dostępu naczyniowego; ▪ możliwość zakładania cewników do zewnętrznej żyły szyjnej i podobojczykowej; ▪ możliwość pozycjonowania i chirurgicznego wszczepiania wkłuć centralnych; ▪ możliwość ćwiczenia technik zakładania opatrunków i pielęgnacji; 	2
----	--	---	---

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść SWZ, tj. Załącznika nr 1 do SWZ w pkt 6 i 15 – zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy Pzp dokonana zmianę Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/up_krakow

Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie za pośrednictwem Platformy, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/up_krakow w terminie **do dnia 01.03.2024 r., do godziny 09:00.**

Zatwierdził
Prorektor ds. Kształcenia i Rozwoju
dr hab. Robert Stawarz, prof. UKEN